Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Cruzeiro, 30 de abril de 2025.

Ofício 077/25

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO

Ao Senhor
Paulo Félix
Secretário Municipal de Obras

Prezado Senhor Secretário,

Venho, por meio deste, solicitar que sejam realizadas, com urgência, ações de
limpeza e manutenção na Rua Areias, nº 60, Vila Romana, bem como no
campinho localizado na mesma rua.

Os moradores da localidade têm enfrentado transtornos em razão do acúmulo
de lixo, mato alto e falta de conservação, o que compromete não apenas a
estética do bairro, mas também representa riscos à saúde pública e à segurança
da comunidade. O campinho, que poderia ser espaço de lazer e prática esportiva
para crianças e jovens, encontra-se em estado de abandono, impossibilitando
seu uso.

Dessa forma, solicito que a Secretaria competente providencie a devida limpeza
e roçada da área mencionada, promovendo melhores condições de convivência
e qualidade de vida à população local.

          Atenciosamente,

_______________________________________________
Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva

Vereador

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003900340034003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva em 30/04/2025 15:08

Checksum: E084ABF3C2F88BAB0E1C8EC5703C7517F9E85F7654A8ED486821043E25ABE3C5

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.